
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavby „Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek"

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2481/2021/PAL 
ISPROFOND: 531 352 0012

(dále jen „Objednatel")

a

společnost: „TBR + MTS -  Most Červená"

Metrostav TBR a.s.
„Vedoucí společník"
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 098 84 572, DIČ: CZ09884572
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B/26059 
bank. spojení: .......................................................................
zastoupena: Ing. Aleš Gothard, předseda představenstva a Mgr. Jakub Pikna, člen 
představenstva

Metrostav a.s.
„Společník"
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
bank. spojení: ...................................................................................... 
zastoupena: Ing. František Kočí, předseda představenstva a Ing. Jaroslav Heran, člen 
představenstva

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. část - Praha Hostivař - Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy Zhotovitele: 21500016

Zhotovitelem jsou společníci společnosti „TBR + MTS -  Most Červená" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 20. 04. 2021 podle ustanovení § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, 
Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav TBR a.s., se sídlem 
Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 09884572, který je zmocněn na základě 
citované společenské smlouvy a plné moci společníka Metrostav a.s. zejména přijímat závazky a 
pokyny od Objednatele za celou Společnost, přijímat platby od Objednatele a zastupovat 
společníky Společnosti ve všech věcech týkajících se realizace Díla. Smlouva o dílo a její případné 
dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně. Originál Společenské smlouvy ze 
dne 20. 04. 2021, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění Vedoucího společníka, je 
součástí předložené Nabídky.

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 31. 5. 2021 uzavřely Smlouvu E618-S-2481/2021 
na zhotovení stavby „Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek" s účinností Smlouvy 
ke dni 1. 6. 2021 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a s tím související doplnění nové přílohy č. 8 Smlouvy - 
Smluvní Cena Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 10 431 429,22,- Kč bez DPH.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Smluvní ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen 
„ZL") č. 1, a v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele.

Součet hodnot změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 5 a 6 ZZVZ je 
cca 2,25 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst dle ustanovení 
§ 222 odst. 9 ZZVZ je cca 1,92 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy upravené v souladu 
s ustanoveními o změně ceny.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se upravuje článek 21 Smlouvy a doplňuje se nová Příloha 
č. 8 Smlouvy - Smluvní cena Díla. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 ZZVZ.

I.

Předmět Dodatku

1) Smluvní cena

a) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Dodatečné práce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 5 ZZVZ) + 1 601 146,14 Kč
Vypuštěné práce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 5 ZZVZ)____________ - 49 156,80 Kč

Práce dle § 222, odst. 5 ZZZV dle Dod. č. 1 Smlouvy o dílo celkem, bez DPH

+ 1 551 989,34 Kč

2/4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby
Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek



b) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 1 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Dodatečné práce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ) + 9 739 905,59 Kč
Vypuštěné práce dle ZL č. 1 dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ) - 860 465,71 Kč

Práce dle § 222, odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 1 SOD celkem, bez DPH + 8 879 439,88 Kč

Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 1:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 543 592 725,45 Kč

Změna nákladů dle dodatku č. 1, bez DPH (ZL č. 1) + 10 431 429,22 Kč
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1, bez DPH činí 554 024 154,67 Kč

2) Článek 20 - Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se stávající text článku 21 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10 

Příloha č. 11

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Oprávněné osoby 

Seznam poddodavatelů 

Harmonogram postupu prací 

Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 
1.5 Smluvních podmínek)

Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo

Smluvní cena Díla - znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

NEOBSAZENO

NEOBSAZENO

Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

3) Příloha č. 8 Smlouvy o dílo - Smluvní cena Díla

Smluvní strany se dohodly na doplnění přílohy č. 8 - Smluvní cena Díla, která je současně 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (nově přílohou č. 8 Smlouvy) a je jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv zajistí na základě 
dohody Stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-2481/2021/PAL, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 21500016, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, každý elektronický obraz tohoto 
dodatku č. 1 má platnost originálu.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby
Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek 3/4



5. Strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je tato příloha:

příloha č. 1 (nově Příloha č. 8 Smlouvy): Smluvní cena Díla ve znění platném k datu podpisu 
dodatku č. 1

Objednatel:

V Praze dne

Zhotovitel:

V Praze dne

02,11,2022 07:17 
Po dep sán o elektronicky

2022.10.20 
16:51:40 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Aleš Gothard
předseda představenstva 
Metrostav TBR a.s.

Datum: 2022.10.20 
14:20:46 +0200'

Mgr. Jakub Pikna
člen představenstva 
Metrostav TBR a.s.

2022.10.20 
13:20:33 +02'00'

Ing. František Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

' 2022.10.18 
16:26:48 +02'00'

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva 
Metrostav a.s.

4 / 4
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 
Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek



Příloha č. 8

Smluvní cena Díla

Příloha č. 8 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby

Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor Písek 1/1



s ta vb a : Cena stavby [Kč] Z L  1
h a lé řo v é  

v y ro v n á n í  v ý s tu p  
A S P E

Dod. č.1 Cena stavby vč. dod. č. 1 
[Kč]

Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor - Písek 543 592 7 2 5 , 4 5 1 0  4 3 1  4 2 9 , 2 2 0 , 0 0 10 431 4 2 9 , 2 2 554 024 1 5 4 , 6 7

Číslo objektu Název objektu Budoucí
majitel Cena typu objektů [Kč]

D.1 Železniční zabezpečovací zařízení ... ....... . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . ..... . ........ . . . ........ .............

PS  01-21 Ú p ra v y  tra ťo v é h o  z a b e z p e č o v a c íh o  za říze n í S Ž  s.o . ... ....... . .......... .. ... .. ... ....... ...........

D.2 Železniční sdělovací zařízení ........ ............. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . . . . . ............. ........ .............

PS  02-51 Ú p ra v y  s tá v a jíc íc h  s d ě lo v a c íc h  ka be lů  S Ž D C S Ž  s.o . .. . .. .. . ... ... ... . .. ... .. ..... .. . ... ... ... .

PS  0 2 -5 2 Ú p ra v y  s tá v a jíc íc h  s d ě lo v a c íc h  ka be lů  Č D -T e le m a tik a S Ž  s.o . ..... . .. ... ... ..
. . . ... . .. ... ... ..

. . . ... . .. ... ... .. .. ... . .. ... ... ..

D.4 Ostatní inženýrské objekty . . . ........ ............. .... . . . . . . . . ..... . ........ . . . ........ .............

S O  9 8 -9 8 V š e o b e c n ý  o b je k t S Ž  s.o . .. . . . ... .. . ... ... ... . .. ... .. . . . . . ... .. . ... ... ... .

E.1.1.1 Železniční svršek . . . . . ........ ............. .... . . . . . . . . ..... . ........ . . . . . ........ .............

S O  10-01 Ž e le z n ič n í s v rš e k S Ž  s.o . .. . . . . .. ... . . . ... ... ... .. ... .. . . . .. . .. ... . . . ... ... ...

E.1.1.2 Železniční spodek . . . . . ........ ............. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . . . . ............. . . . . . ........ .............

S O  11-01 Ž e le z n ič n í sp o d e k S Ž  s.o . ..... ....... ........... .. ... .. ..... ....... ...........

S O  14-01 V y s tro je n í a zn a č e n í tra ti S Ž  s.o . ....... . ... ... ... . .. ... . .......... .. ... ... ... ... .. ....... . ... ... ... .

E.1.4 Mosty, propustky, zdi ........ ........ ............. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . . ........ ............. ........ ........ .............

S O  20-01 Ž e le z n ič n í m o s t p řes  V D  O rlík S Ž  s.o . .. . . . . . . ... ... . .. ... ... .. ... ....... ... .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ... . .. ... ... ..

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty ........ ............. .... . . . . . . . . ..... . ........ ........ .............

S O  76-01 Ú p ra v y  s tá v a jíc íc h  ro zvo d ů  NN S Ž  s.o . ....... . .......... .. .. ..... . ..........

E.1.8 Pozemní komunikace . . . . . ........ ............. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . ........ ............. . . . . . ........ .............

S O  80-01 P říp ra va  ú zem í S Ž  s.o . ... ..... .. . ... ... ... . ..... .. . ... .. ..... .. . ... .. .. . . . ... .. . ... ... ... .

1



S O  82-01 R e ku ltiva ce  a te ré n n í ú p ra vy S Ž  s.o . .. . . . ... .. . ... ... ... . 0 ... . . ... .. . ... ... ... .

S O  8 4 -0 1 .2 P ro v izo rn í ko m u n ik a c e  - P ra v ý  břeh S Ž  s.o . .. . . . ... .. . ... ... ... . .. . . . ... .. . ... ... ... .

S O  8 4 -0 1 .3 S tá v a jíc í lesn í c e s ty  - P ra v ý  b řeh S Ž  s.o . .. . . . ... .. . ... ... ... . . . . . . ... .. . ... ... ... .

S O  8 4 -0 1 .4 O b s lu žn é  ko m u n ika ce  pod é l tra ti -  P ra v ý  b řeh S Ž  s.o . ... ..... .. . ... ... ... . ..... ...... .. ... ...... .. . . . ... .. . ... ... ... .

S O  8 4 -0 1 .5 O b s lu žn é  ko m u n ika ce  pod é l tra ti -  L e v ý  b řeh S Ž  s.o . .. . . . ... .. . ... ... ... . .. . . . ... .. . ... ... ... .

S O  8 4 -0 1 .6 P ro v izo rn í výh yb n a S Ž  s.o . .. . .. .. . ... ... ... . ..... .. . ... ... ... .

S O  8 4 -0 1 .7 S tá v a jíc í lesn í c e s ty  - L e v ý  b řeh S Ž  s.o . ..... ... ... . . . ... ... ... ..... ... ... . . . ... ... ...

S O  8 4-02 O p ra v y  s tá v a jíc íc h  ko m u n ik a c í po  v ý s ta v b ě S Ž  s.o . .. . . . ... .. . ... ... ... . 0 .. . . . ... .. . ... ... ... .

Dělení majetku:

SŽ s.o. Budoucí majitel SŽ [Kč] 543 592 7 2 5 , 4 5 1 0  4 3 1  4 2 9 , 2 2 0 , 0 0 10 431 4 2 9 , 2 2 554 024 1 5 4 , 6 7

Kontrolní součet [Kč] 543 592 7 2 5 , 4 5 0 , 0 0 0 , 0 0 10 431 4 2 9 , 2 2 554 024 1 5 4 , 6 7

2


		2022-11-02T08:03:50+0000




